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5 lipca 2016

Wakacje z muzeum

Muzeum Dialogu Kultur w Kielcach zaprasza na wakacyjne zajęcia dla dzieci w wieku 5-12
lat. Uczestnicy udadzą się m.in. w muzyczną podróż dookoła świata oraz do krainy faraonów
i piramid, dowiedzą się kim byli Wikingowie, jak zaprojektować antyczna biżuterię oraz
czym zajmuje się archeolog.

 

Zajęcia odbywają się od poniedziałku do piątku przez całe wakacje w godzinach otwarcia
Muzeum Dialogu Kultur. Trwają 1-1,5 godziny i przeznaczone są dla dzieci w wieku 5-12 lat.
Koszt udziału w pojedynczych zajęciach to 3 zł. Zgłoszenia pod numerem telefonu 41 344 60
96 lub mailowo: dialog@mnki.pl

Tematy do wyboru:

Cykl „Podróże dookoła świata”:
W rytmie świata
Zajęcia zabierające dzieci w muzyczną podróż przez kraje całego globu. Uczestnicy poznają
brzmienie i budowę instrumentów muzycznych wywodzących się z danego kraju, wpisanych
w kulturę i tradycję danych narodów, a następnie sami wykonują prosty instrument. Podróż
m.in. przez Hiszpanię, Albanię, Grecję, Zimbabwe czy Rosję.
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Naturalnie, jak w Skandynawii
Kim byli Wikingowie? Czym poza pisaniem baśni zajmował się Andersen? Dlaczego klocki
nazywają się Lego i co po duńsku oznacza polskie słowo „tak”? Zajęcia przybliżają
Skandynawię, prezentują kulturę, warunki geograficzne i ciekawostki dotyczące Szwecji,
Finlandii, Norwegii i Danii. Dzieci wykonują: fińskie ozdoby himmelli i wycinanki według
wzorów Hansa Christiana Andersena.

Zielone Wzgórza Afryki
Ruchowo-plastyczne zajęcia poświęcone Afryce, a zwłaszcza: zabawom afrykańskich dzieci,
warunkom geograficznym, klimatycznym, gospodarczym i społecznym. Przegląd tradycyjnej
sztuki afrykańskiej ze szczególnym uwzględnieniem plemiennym masek i wykonywanie
zabawek lub talizmanów.

Made in China
Przed kim chroni smok, a po co świecą lampiony? Ile lat chińskie dzieci uczą się alfabetu, a
ile czasu trzeba, aby przejść Wielki Mur i policzyć terakotowych żołnierzy? Zajęcia
przybliżające starożytne i współczesne Chiny. Dzieci m.in. uczą się chińskich cyfr, poznają
literę Fu oznaczającą szczęście i wykonują proste chińskie lampiony.

Potomkowie faraonów i zagadki Sfinksa
Godzinna wyprawa w czasie i przestrzeni do krainy faraonów, sfinksów i piramid. Dzieci
poznają najważniejsze odkrycia i specyfikę pracy archeologów, dowiadują się do czego
służyły piramidy i jak je budowano, poznają sarkofagi, mumie i święte zwierzęta
starożytnego Egiptu. W programie zajęć jest też wykonanie papirusa i nauka egipskich
hieroglifów.

Cykl „Archeo”:
ARCHEO I
Jakie tajemnice kryje ziemia świętokrzyska? Co to jest archeologia? Jak wygląda praca
archeologa i jak prowadzi się wykopaliska? Tego wszystkiego uczestnicy dowiedzą się
podczas zajęć archeologicznych w piaskownicy, szukając oryginalnych eksponatów. Nasze
narzędzia pracy to szpachelki, pędzle, karty pracy małego archeologa, ołówki i kredki

ARCHEO II  – projektowanie antycznej biżuterii
Tradycyjna biżuteria pradziejowa wykonywana była ze szkła i gliny. Podczas zajęć
uczestnicy wykonują biżuterię: naszyjniki z paciorków według starożytnych wzorów.
Materiałem do ich powstania jest  modelina imitująca szkło.

ARCHEO III  – w epoce żelaza
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Gdzie tkwi tajemnica postępu cywilizacyjnego? Czy nadal żyjemy w epoce żelaza?
Odpowiedzi na te pytania będzie można znaleźć podczas budowania modelu pieca.


